Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ
08.05.2018 № 558-0

г. Мегион

О подготовке и проведении
общешкольного родительского собрания

На основании годового плана работы школы на 2017-2018 учебный год, Положении об
общешкольном родительском собрании, Устава школы, общешкольного плана работы семьи и
школы, с целью укрепления школьных традиций, укрепления связей семьи и школы; повышения
педагогической культуры родителей, сплочения родительских коллективов, вовлечение родителей
в жизнедеятельность классного и общешкольного сообщества, выработки коллективных решений
и единых требований к воспитанию детей, обеспечения интеграции усилий семьи и педагогов в
деятельности по развитию личности ребёнка, пропаганды успешного семейного воспитания,;
формирования социального заказа потребителей образовательных услуг ОУ и основных
направлений развития,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Дектерёвой С.В.:
1.1. Организовать проведение общешкольных родительских собраний (приложение 1).
1.2. Составить график распределения кабинетов для проведения классных родительских

собраний (приложение 2).
1.3. Утвердить повестку родительского собрания (приложение 3).
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Обеспечить явку родителей (законных представителей) на родительские собрания.
2.2. Сдать копию протокола родительского собрания заместителю директора по

воспитательной работе Дектеревой С.В. в срок до 23.05.2018.
3. Секретарю учебной части Машко О.В.:
3.1. Подготовить регистрационные списки родителей в срок до 14.05.2018 года.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Дектерёву С.В.

Директор . ’ Е.Н.Тюляева

Приказ подготовила
заместитель директора по ВР
С.В. Дектерёва
Рассылка:
1- 01-10
Копии:
1-ВР
2- информационный стенд
3-УВР
1-СППС

Приложение 1
к приказу от 08.05.2018 № 558-0

График
проведения родительских собраний_____________________________

Дата Классы Время
проведения

Место
проведения

Ответственные

15.05.2018 1-2 18.00 час Классные
кабинеты

Хатипова Н.И.

15.05.2018 7а,7б,8б,9-е 18.00 час Актовый зал Дектерева С.В.
Мануйлова Ю.Е.

15.05.2018 5,10,11 18.00 час Классные
кабинеты

Игнатовская Е.Г.
Гадевич Л.Г.
Дектерева С.В.

17.05.2018 3-4 18.00 час Классные
кабинеты

Хатипеова Н.И.

17.05.2018 6,7в,8а,8в,8г 18.00 час Классные
кабинеты

Игнатовская Е.Г.
Дектерева С.В.

Приложение 2
к приказу от 08.05.2018 № 558-0

График
распределения кабинетов для проведения родительских собраний

с 15.05.2018 по 17.05.2018
Класс Ф.И.О. классного руководителя Номер

кабинета
1а Димова М арина Ю рьевна 108
16 Ахтарова Альбина Альбертовна 101
1в Маткина Алла Николаевна 103
1г Суднишникова Анна Анатольевна 102
2а Михалёва Александра Павловна 104
26 Фанига Елена Сергеевна 105
2в Малюшенко Оксана Анатольевна 106
2г Асмолова Надежда Николаевна 107
За Атрошенко Галина Степановна 101
36 Бикжанова Земфира Зульфаровна 103
Зв Никитина Лариса Васильевна 102
Зг Ахтарова Альбина Альбертовна 108
4а Сухогузова Людмила Евгеньевна 104
46 Харлова Наталья Васильевна 105
4в Емельянова Алла Георгиевна 106
4г Асмолова Надежда Николаевна 107
5а Шпинь Виктория Валерьевна 205
56 Хатипова Наталья Ивановна 203
5в Давлетгареева Зульфия Борисовна 208
5г Хажеева Раиля Адигамовна 307
6а Айнуллина Лидия Раисовна 209
66 Зарипова Лилия Ряжаповна 203
6в Время Ольга Анатольевна 206
6г Локтева Рузалия Ш айхуловна 307
7а Авакова Елена Александровна 207

76 Николаева Людмила Владимировна 306
7в Иванова Наталья Валентиновна 309
8а Молчанова Майя Рифкатовна 212
8 6 Рыбакова Надежда Григорьевна 202
8в Литвинова Ирина Павловна 305
8г Городецкая Светлана Николаевна 211
96 Морозова Ольга Николаевна 207
9 х-б Бабкина Елена Ю рьевна 308
9 в Аминева Гюзель Рафаэловна 210
9к У санов Владимир Александрович 115
10а Устюжанина Татьяна Васильевна 206
106 Бикжанов Азамат Фарихович 114
11а Дунайчик Ирина Сергеевна 205
116 Качапкина Галина Николаевна 310
11 в Ш аяхметова Фарида Вахитовна 201

Приложение 3
к приказу от 08.05.2018 № 558-0

Повестка
общешкольного родительского собрания

1. Итоги IV четверти и 2017-2018 учебного года. (Зам директора по УВР).
2. Организация и проведение ГИА (Зам. директора по УВР Игнатовская Е.Г.)
3. Результаты сформированности УУД у учащихся 1-4 классов, (педагог-психолог

Мельникова Н.В.).
4. Организация летнего отдыха Дектерева С.В. зам. директора по ВР).
5. О недопустимости привлечения средств родителей (законных представителей) для

приобретения рабочих тетрадей по инициативе учителей и классных руководителей (Дектерева
С.В. зам. директора по ВР).

6. Безопасные каникулы. Об ответственности родителей (законных представителей)
за жизнь и здоровье несовершеннолетних в период летних каникул 2018 года. Предупреждение
чрезвычайных происшествий с детьми, а так же о необходимости регулярного контроля за
времяпровождением несовершеннолетних. Ознакомление с памятками «Как защитить ребенка от
падения из окна? Несложные правила для родителей» (Колокольцева Н.И. зам. директора по
безопасности).

7. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. Меры по
предупреждению ЧП с несовершеннолетними. Пожарная безопасность (Колокольцева Н.И. зам.
директора по безопасности).

8. Профилактика раннего материнства и отцовства (Дектерева С.В. зам. директора по ВР).
9. Профилактика употребления ПАВ, алкоголизма, табакокурения (Мануйлова Ю.Е.,

педагог-психолог).
10. Профилактика жестокого обращения с детьми. Детский телефон доверия.

Комендантский час для несовершеннолетних. Профилактика безнадзорности, правонарушений и
защите прав несовершеннолетних. (Колокольцева Н.И., зам. директора по безопасности).